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Vastuu työhyvinvoinnista kuuluu kaikille

Avainsanat: työhyvinvointi, työtyytyväisyys, YAMK 

Työhyvinvointi on kokonaisuus, joka vaikuttaa työssä jaksamiseen. Hyvinvoiva työyhteisö on tuottelias ja sitoutunut työhön. Hyvinvoivassa 
työyhteisössä sairauspoissaolojen määrä vähenee. Työhyvinvoinnin tekijät -kehittämisprojektissa selvitettiin työhyvinvointiin vaikuttavia 
tekijöitä terveydenhuoltoalan asiakaspalvelukeskuksessa. Tutkimustietoa koottiin työntekijöiltä sähköisen työhyvinvointikyselyn avulla.

Työhyvinvointi on ympäristön ja voimavaratekijöiden yhteissumma, joka heijastuu työn tuloksellisuuteen, tuottavuuteen, laadukkuuteen ja 
yhteistyötaitoon.

Työhyvinvointia lisäävät motivoiva johtaminen, työyhteisön ilmapiiri sekä työntekijän ammattitaito. Työnantaja vastaa hyvästä johtamisesta ja 
yhdenvertaisesta kohtelusta.

Johtaminen on tärkein yksittäinen tekijä työhyvinvoinnin toteutumisessa

Vaikka olosuhdetekijät työpaikalla olisivat samat, voi onnistunut ja epäonnistunut johtaminen tuottaa täysin erilaisen lopputuloksen. Tästä 
huolimatta työntekijät eivät voi siirtää omaa vastuutaan työhyvinvoinnin ylläpidosta pelkästään esimiehille. Vastuu kuuluu kaikille.

Kehittämisprojektissa teetetyssä tutkimuksessa suurimpana työhyvinvointiin vaikuttavana seikkana – sekä työhyvinvointia lisäävänä että sitä 
heikentävänä tekijänä – mainittiin esimies. Esimieheltä toivottiin läsnäoloa, avointa ja tasapuolista kohtelua, positiivista palautteenantoa sekä 
selkeää ja näkyvää panostusta yhteisen työhyvinvoinnin hyväksi.

Positiivisina työhyvinvointia lisäävinä tekijöinä korostuivat työntekijöiden kollegiaalisuus, arvostus työkaveria kohtaan ja vastavuoroisesti avun 
saanti työkaverilta sitä pyytäessä. Myös tiimityö, yhteisöllisyys, ”me-henki”, ja toisten huomiointi mainittiin työhyvinvointia lisäävinä tekijöinä.

Vapaa-aika ja kollegat tukevat työhyvinvointia

Työntekijä on vastuussa oman työkykynsä ja ammatillisen osaamisen ylläpidosta. Toteutetun kyselyn mukaan työntekijän työkykyä tukee 
erityisesti kokonaisvaltainen sosiaalinen elämä. Se sisältää muun muassa perheen, vapaa-ajan, harrastukset, lähimmät kollegat, esimiehen ja 
itse työn.

Vastuun kuuluessa kaikille työntekijät ymmärtävät oman fyysisen ja psyykkisen kunnon ylläpidon sekä sosiaalisten suhteiden ja riittävän levon 
tärkeyden vaikuttavan osaltaan työssä jaksamiseen.

Ikä vaikuttaa työtyytyväisyyteen

Kehittämisprojektin tutkimustulokset olivat samansuuntaisia aiempien tutkimusten kanssa. Nuoremmat ja vähemmän aikaa työssä olleet 
kokivat olevansa kokonaisvaltaisesti tyytyväisempiä työssään kuin vanhemmat ja jo pidemmän aikaa työskennelleet. Tämä koski niin 
työtyytyväisyyttä, koettua työilmapiiriä, esimiestyöhön kohdistuvia toiveita, kuin omaa jaksamistakin.

Vanhemmat ja kauimmin työskennelleet työntekijät olivat avoimempia puhumaan asioista ongelmatilanteissa kuin nuoremmat ja vähemmän 
aikaa työskennelleet.

"Avoin keskustelu vähensi negatiivista kahvipöytäsupattelua."

Työhyvinvointikyselyssä esitettyihin avoimiin kysymyksiin tuli runsaasti pitkiä ja moniulotteisia vastauksia. Se osoittaa työntekijöiden tarpeen 
päästä ilmaisemaan ajatuksia työhyvinvoinnin toteutumisesta kohdeorganisaatiossa.

Kehittämisprojekti ja siihen liittynyt tutkimus sai aikaan avointa keskustelua työtyytyväisyydestä ja näin kahvipöytien negatiiviset supattelut 
jäivät vähemmälle.

Työnantaja sai listan työhyvinvoinnin kehittämiskeinoista

Kehittämisprojektin tuotoksena toimeksiantajalle luovutettiin lista konkreettisista työhyvinvoinnin kehittämiskeinoista kohdeorganisaatiossa 
sekä tehdyn kyselyn pohjalta koottu, jatkossa toistettava työhyvinvointikysely.

Työhyvinvointikyselyä esitettiin toistettavan kaksi kertaa vuodessa. Säännöllinen mittaaminen toimii ennaltaehkäisevänä välineenä ja sen 
avulla on mahdollista toteuttaa tarvittavia kehitystoimenpiteitä.
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Työntekijöiden yhteisiä kehittämispäiviä tulisi järjestää säännöllisesti, mikä ylläpitäisi avointa keskustelua työhyvinvoinnin toteutumisesta 
jatkossakin.

Lue lisää Työhyvinvoinnin kehittämisprojektista

Tutustu Sosiaali- ja terveysalan kehittäminen ja johtaminen koulutukseen.

05.11.2019 
  

Keuhkoahtaumatautia sairastava tarvitsee tukea omahoidon toteutukseen – hoitosuosituksilla kohti parempaa tulosta

Keuhkoahtaumatauti on yleinen ja monia koskettava sairaus. Keuhkoahtaumatauti aiheuttaa ennenaikaista kuolleisuutta ja tautiin kuolee Suomessa 
vuosittain noin 1 000 ihmistä. Yhtenäisen ohjauksen tarve on suuri. Ohjauksessa korostuu potilaan oman ohjauksen... 

Kokemusasiantuntijat tuovat lisäarvoa mielenterveyshoitotyön opetukseen

Erilaiset yhteiskunnalliset muutokset ja ongelmat luovat osaamistarpeita, joihin työelämän ammattilaisten ja heitä kouluttavien tahojen tulisi reagoida. 
Noin neljännes väestöstä kärsii jossain vaiheessa elämäänsä sellaisista mielenterveys- tai päihdeongelmista, joiden hoitamisessa tarvittaisiin... 
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